[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2020 года № 215
р.п. Романовка

1

О внесении изменений в постановление
 администрации Романовского

муниципального района Саратовской

области от 18.12.2019 года № 560
На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 18.12.2019 года № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Романовском муниципальном районе» следующие изменения:

раздел 4. Ожидаемые результаты реализации Программы изложить в новой редакции:

«4. Ожидаемые результаты реализации Программы

Эффективность реализации мероприятий, предусмотренных Программой, вытекает из ожидаемых в ходе ее выполнения результатов. Важнейшим результатом реализации Программы станет увеличение численности населения, занимающегося физической культурой и спортом и ведущего здоровый  образ жизни.  Совокупность программных мероприятий при ее полной реализации позволит существенным образом повысить интерес населения к занятиям физической культурой и спортом, удовлетворить его потребность в физической нагрузке, разработать внедрить инновационные технологии физкультурно-оздоровительной и спортивной работы. Социально ориентированная физкультурно-спортивная работа среди детей, подростков и молодежи, направленная на профилактику асоциального поведения, позволит предотвратить их вовлечение в преступную и антиобщественную деятельность. Соответственно, увеличение численности занимающихся физической культурой и спортом позволит сэкономить средства, затраченные на лечение заболеваний. Эффективными являются физкультурно-оздоровительные технологии,  применяемые в процессе физической реабилитации и социальной адаптации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья. Разработка и применение этих технологий в программных мероприятиях позволит повысить эффективность процесса их реабилитации. Решение проблем, обозначенных в Программе, позволит достичь следующих результатов: увеличение жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом  в 2020 году- 40,2%, в 2021 году- 45,0% ,в 2022 году – 49,1 %, увеличение охвата детей и подростков, занимающихся в спортивных школах и секциях района до 30 % , повышение результативности выступлений спортсменов района на областных, всероссийских соревнованиях.  В ходе  выполнения программных мероприятий будут решаться, прежде всего, социальные проблемы района, в том числе кадровые проблемы развития отрасли.  Реализация Программы позволит провести необходимую информационно-образовательную работу по формированию привлекательности имиджа здорового образа жизни среди населения, в частности среди детей, подростков и молодежи.  В рамках реализации Программы будет улучшена государственная система мониторинга состояния физического здоровья и уровня физической подготовленности детей, подростков молодежи. Осуществление мероприятий, предусмотренных Программой, позволит улучшить спортивно-физкультурную инфраструктуру района, создать  дополнительные рабочие места, а также даст возможность повысить уровень физической  подготовленности населения, что в конечном итоге, повлияет на экономическое и нравственное оздоровление общества.».
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в сети Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Рябинину Н.П.
Глава

муниципального района                                                          А.И.Щербаков

[image: image1.png]